



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Maria Projektet - Khaled Barakeh: Starvation
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	15-08-2021
Slutdato:	31-10-2021
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Mariakirken Istedgade 20	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	25000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Khaled Barakeh
Evt. relevant link til projektet:	https://folkekirken-vesterbros.dk/Mariakirken

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Maria Projektet er et kunstprojekt, der med base i Mariakirken på Vesterbro søger nye social-etiske modeller for samtale, samvær og samfund via undersøgelser i kirkens og billedkunstens rum og praksis. Med denne ansøgning søges Rådet for Visuel Kunst om støtte til realisering af projektets første udstilling "Starvation" af den syriske kunstner Khaled Barakeh (åbning 15. aug. 2021) Starvation vil bestå af en række skulpturelle elementer installeret i og omkring kirken, der adresserer sult både som konkret humanitært vilkår og som en realitet der forbinder mennesker i en krigszone i Syrien til gaden på Vesterbro, hvor både migration, fattigdom og sult er en konkret del af dagligdagen. Skulpturerne tager afsæt i alt fra råvarer, der kan modstå det meste, til paraboler, der ud af nødvendighed er blevet en central del af køkkenredskaberne blandt de syriske ofre for krigen i landet. Som en del af udstillingen vil der blive arrangeret en række samtaler, med bl.a. Amnesty Danmark og aktiviteter, der samler et bredt udsnit af københavnere til en social-etisk udstillingsoplevelse, der kommer til at rode med afstanden til det udsatte menneske og vilkår.</p>

Formidling af projektet
Projektet vil benytte Vesterbrosogns kommunikationskanaler: Hjemmeside, nyhedsbreve, pressemeddelelser, Facebook, Instagram. Derudover vil projektet inkludere en række sociale tiltag, der fører samtaler og dagsordener ind i nye fællesskaber og sammenhænge. Indtil videre ser vi på muligheder for at koble projektet til programmer under både STRÔM og Art Week 2021.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	



Virksomhed	Vesterbro Sogn
Momsregistreret	